
 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For Answer on Wednesday, the 15
th

  February, 2023. 

 

 

COMMERCE &INDUSTRIES DEPARTMENT 

 

New Market building chungchang. 

 

 

Pu LALCHHUANTHANGA to ask – 

 

 

*81. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be 

pleased to state – 

 

 

 Bazar New Market sak mek hi tun aia chaka hmalak tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

…Lh… 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT  

 

Sabualtlang to Pilar no. 10 kawng chungchang. 

 

 

Pu C. NGUNLIANCHUNGA  to ask – 

 

 

*82. Will the Hon’ble  Minister for Rural Development Department be pleased 

to state – 

 

a) Maintenance  of  road  from  Sabualtlang  to  Pilar no. 10, 

Sabualtlang  hnathawh a ni em? 

 

 b) Thawh a nih chuan tunge thawktu, amount nen? 

 

 c) Thawh zawh a ni tawh em? 

 

 d) Thawh zawh a nih loh chuan eng nge a chhan? 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

  February, 2023. 

 

 

LOCAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT 

 

RGSA hnuaia hamthatna chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA 

Pu C. LALMUANPUIA  to ask – 

Pu ZOTHANTLUANGA     

 

 

*83. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be 

pleased to state – 

 

 RGSA hnuaiah vantlang tana hamthatna tura hmalakna engte nge awm?  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….zt… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February,  2023. 

 

 

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT  

 

Village Council House thar sak zat leh repair zat chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA 

Pu ZOTHANTLUANGA     to ask – 

 

 

*84. Will  the Hon’ble  Minister  for Local Administration Department be 

pleased to state – 

 

 a) Tun sorkarah Village Council House engzat nge sak thar a nih?  

 b) Repair engzat nge awm? 

 c) Village Council House tun sorkarah engzah nge sak thar a nih? 

Repair engzah nge awm? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT 

NREGS pawisa chungchang. 

 

 

Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask – 

        

 

*85. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased 

to state – 

 

 a) NREGS pawisa hi engtik thleng nge sorkar laipuiin Mizoram  

  sorkarah pawisa a pek tawh? 

 

 b) Cheng engzat nge NREGS pawisa pek kan nih tawh? 

 

  

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT  

 

Khawthlang Tuipui leilawn chungchang. 

 

 

 

Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask – 

 

 

*86. Will  the  Hon’ble  Minister  for Public Works Department be pleased to 

state – 

 

a) Khawthlang Tuipui leilawn siam tumna a awm em? 

b) Awm ta se, engtikah nge? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

***B*** 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 

 

Excluded Area Fund dawn chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA to ask - 

Dr. VANLALTANPUIA 

 

 

 

*87. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be 

pleased to state – 

 

 

(a) Excluded Area Fund hi engzah nge dawn a nih tawh? 

 

(b) A sem dan tehfung min hrilh thei em? 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

….Lh… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

Commencing from Wednesday, the 15
th
 February, 2023. 

 

 

RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT 

 

RD Block thar chungchang. 

 

 

Dr. F. LALNUNMAWIA to ask – 

 

 

*88. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased 

to state– 

 

 (a) Tun sorkar chhung hian Mizoramah RD Block thar 

  engzatnge hawn ni tawh? Khawiah te nge? 

 

 (b) Kum 2019-2023 chhung hian RD Block thar engzatnge hawn a nih 

  tawh? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

…Zt… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY 

DEPARTMENT 

 

ICT District Office din belh chungchang. 

 

 

Pu ZOTHANTLUANGA to ask – 

 

 

*89. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology 

Department be pleased to state – 

 

 ICT Department hian District Offices din belh tumna a nei em? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

 

Central special assistance (SASCI) chungchang. 

 

 

Dr. K. PACHHUNGA to ask – 

 

 

*90. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to 

state – 

 

 Central special assistance SASCI kan tih mai bial hmasawnna 

 infrastructure roads & building monitoring atan department hian 

 engzat percent nge a lak min hrilh thei em? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

FISHERIES DEPARTMENT 

 

Chakai Farm-a hmasawnna chungchang. 

 

 

Pu ZOTHANTLUANGA to ask – 

 

 

*91. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state – 

 

 a) Chakai Farm-ah hian hmasawnna a awm em? 

 

 b) Eng chen nge kan thlen tawh? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

 

Rawpuichhip to Buarpui road maintain chungchang. 

 

 

Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask – 

 

 

*92. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to 

state – 

 

 a) Rawpuichhip to Buarpui road kum 20 deuh thaw maintain tawh loh 

  hi sawrkarin maintain tumna a nei em? 

 

 b) Nei ni se engtikah nge hna tan a nih theih ang? 

 

 c) Ka bial Pukzing-Silsury via Hnahva kawng hi PWD-in 

  hmalak tumna a nei em? 

 

 d) Nei ni se engtikah nge tan a nih theih ang? 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

FISHERIES  DEPARTMENT 

 

Sangha dil tanpuina chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA to ask – 

 

*93. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state – 

 

 (a) Tun sawrkar chhung hian Sangha dil tanpuina mi engzatin nge  

  dawng tawh? 

 

 (b) District wise-in min hrilh thei em? 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….zt… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT  

 

NABARD RIDF sum hmanga kawng laih chungchang. 

 

 

Dr. VANLALTANPUIA  to ask – 

 

 

*94. Will  the Hon’ble  Minister  for Public Works Department be pleased to 

state – 

 

a) NABARD    RIDF   sum  hmanga  siam  Zotuitlang to  Mat  River  

via Phaileng ‘ S’  kawng hi engtika peih tur nge? 

  

b) He kawng a Mat lei dawh tumna Project Proposal a awm em? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

LOCAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT 

 

Village Council tualchhung hmasawnna leh LAD Park chungchang. 

 

 

Dr. ZR THIAMSANGA to ask – 

 

*95. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be 

pleased to state – 

 

(a) Village Council te leh tualchhung hmasawnna (Local Economic 

Development) hnuaiah Project kalpui a awm em? 

 

(b) A awm chuan engtenge? 

 

(c) Mizoramah LAD parks engzatnge awm?  

 

(d) Outsource tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

…Zt… 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For Answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

FISHERIESDEPARTMENT 

 

Kolasib Dumluia Chakai Farm  chungchang. 

 

 

Pu C. LALSAWIVUNGA to ask – 

 

*96. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state – 

 

(a) SEDP Pilot Project, Kolasib Dumluia Chakai Farm siamna atan 

 pawisa engzat nge hman a nih? Tihpuitlin a ni tawh em? 

 

(b) Chakai engzat nge tharchhuah a nih tawh? 

 

(c) Chakai Farm-a chakai vulh atang hian hlawkna hmuh a ni em? 

 

(d) SEDP Pilot Project atana Chakai Farm siam hi ram pum tan buaipui 

 chhunzawm zel tlak niin kan hria em? 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

…Lh… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT 

 

Zokhawthar Land Custom Station Border haat din chungchang. 

 

 

Pu C. LALMUANPUIA to ask – 

 

 

*97. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be 

pleased to state – 

 

 a) Zokhawthar Land Custom Station khi Formal Trade-a kalpui  

  tumna Sorkarin a nei em? 

 

 b) Engtikah nge kalpui tan theih a nih ang? 

 

 c) Indo-Myanmar Border Mizoram chhungah Border haat din tum a 

  ni em? 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

….h… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February,  2023. 

 

 

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT  

 

Selam leh Kawlbem inkar kawng chungchang. 

 

 

Pu C. LALSAWIVUNGA to ask – 

 

 

*98. Will  the Hon’ble  Minister  for Rural Development Department be 

pleased to state – 

 

 a) Selam leh Kawlbem inkar kawng hi BADP sum a laih a ni em? 

 

 b) A nih loh chuan eng project/suma laih nge? 

 

 c) Tunge Contractor? 

 

 d) Engtika laih zawh nge? 

 

 e) Detailed Estimate min hrilh thei em? 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February,  2023. 

 

 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT  

 

Lunglei By-pass siamna chungchang. 

 

 

Pu ZODINTLUANGA RALTE  to ask – 

 

 

*99. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to 

state – 

 

a) Congress  sorkar  lai  atanga pawisa thahnem tak lo dah tawh; 

Lunglei By-pass hi sorkarin siam tumna a nei em? 

  

b) Engtikah nge he By-pass hna a thawh tan dawn? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Wednesday, the 15
th

 February, 2023. 

 

 

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT 

 

Lunglei Government College tihchangtlun chungchang. 

 

 

Pu C. LALSAWIVUNGA to ask – 

 

 

*100. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department 

be pleased to state – 

 

 a) Lunglei Government College tihchangtlunna tur RUSA 2.0 

  atangin kum 2019-2021 inkar hian pawisa engzat nge 

  hmuh/dawn a nih tawh? 

 

 b) Lunglei Government College tih hmasawnna leh 

  tihchangtlunna atana hnathawh tur hrang hrang 7 

  thawktu contractor/firm hming leh a neitu hming leh address 

  kimchang min pe thei em? 

 

 c) Hnathawh tur hrang hrang 7 zingah thawh zawh tawh a awm em? 

 

 d) Hnathawh mek leh la thawhloh engzat nge la awm? 

 

 e) Heng hnate hi ni 31.11.2022-a zawh vek tawh tur ni a sawi hi a dik 

  em? 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

….h…. 
 

 


